АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   28.01.2015 г.                                        № 40
г. Сусуман

О внесении изменений  в  постановление

администрации     Сусуманского   района»

от   07.05.2014  г. № 162  «Об утверждении

муниципальной   программы    «Развитие

молодежной   политики    в   Сусуманском

районе на 2014-2015 годы»

В соответствии   с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014 г. № 40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сусуманский район», рассмотрев ходатайство управления по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского района, администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского района от 07.05.2014  г. № 162 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие молодежной политики в Сусуманском  районе  на 2014 –2015 годы»»:

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Сусуманском районе на 2014-2015 годы»  изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

 реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015

	1.   Организационная       работа

	1.1.
	Материально-техническое и методическое обеспечение в сфере культуры. Укрепление материально-технической базы. Создание и поддержка молодежных общественных организаций и объединений
	2014-2015

годы

(в течение года)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	224,5
	124,5
	100,0

	Итого по разделу:
	224,5
	124,5
	100,0

	2.Культурно-массовая  работа

	2.1.Мероприятия,  проводимые с участием молодежи

	2.1.1.
	Акции, проводимые активом РСМ, клубом молодой семьи, волонтерами

	2014-2015

 годы

(в течение года)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	219,5

	94,5

	25,0

	2.1.2.
	Мероприятие к Международному дню молодежи
	2014-2015

 годы

(июнь)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	30,0
	0,0
	30,0

	2.1.3.
	День призывника
	2014-2015

 годы
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	Не требует финансирования

	2.1.4.
	Поощрение талантливой молодежи по итогам  учебного года
	2014-2015

 годы

(май, июль)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	65,5
	42,5
	23,0

	Итого по разделу:
	215,0
	137,0
	78,0

	2.2.Участие в районных, областных   сборах, конкурсах.

	2.2.1
	Участие в районных, областных   сборах, конкурсах.

(актив РСМ, волонтеры и.т.д.).

Участие в областных мероприятиях и семинарах по подготовке специалистов, работающих с молодежью.
	2014-2015

 годы

(в течение года)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	273,2
	93,2
	180,0

	Итого по разделу:
	273,2
	93,2
	80,0

	Всего по разделу:
	712,7
	354,7
	358,0

	3. Работа с молодыми семьями.

	3.1.
	Развитие и поддержка клуба молодой семьи
	2014-2015

 годы

(в течение года)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	70,0
	30,0
	40,0

	3.2.
	Поздравление молодых семей (участников подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей» государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области на 2014-2016 годы») с  приобретением первого совместного жилья - акция «Новый дом – для молодых»
	2014-2015

 годы

(октябрь-декабрь)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	45,0
	20,0
	25,0

	Итого по разделу:
	115,0
	50,0
	65,0

	4. Летняя оздоровительная программа

	 4.1.
	Организация летнего лагеря труда и отдыха для несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в КПДНиЗП  (выезд ребят в лагеря)
	2014-2015

 годы
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	30,0
	0,0
	30,0

	4.2
	Участие в реализации областной программы  взаимодействия с Всероссийскими Детскими Центрами

 «Океан», «Орленок»
	2014-2015

 годы
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	Не требует финансирования

	Итого по разделу:
	30,0
	0,0
	30,0

	5. Работа по пропаганде здорового образа жизни

и профилактике правонарушений

	5.1.
	Организация и проведение общественных акций, направленных на профилактику асоциального поведения, наркомании и алкоголизма, СПИД/ВИЧ среди подростков и молодежи:

      -    Декада «Жизнь без наркотиков»;

· Месячник «За здоровый образ жизни»

· Семинар по  профилактике асоциального поведения, наркомании и алкоголизма, СПИД/ВИЧ среди подростков и молодежи:

Организация летнего труда и отдыха несовершеннолетних:

(Экологический отряд)
	2014-2015

 годы

(в течение года)
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	92,3
	45,3
	47,0

	Итого по разделу:
	92,3
	45,3
	47,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	950,0
	450,0
	500,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию
Глава Сусуманского района                                                                                        А.М. Куршев